

JP Holding Broager ApS

Smedevej 7A, 6310 Broager

CVR-nr. 30 17 86 61

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25-5-2020

Dirigent:


.....
Jesper Petersen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JP Holding Broager ApS
Adresse, postnr., by	Smedevej 7A, 6310 Broager
CVR-nr.	30 17 86 61
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Petersen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at drive holdingvirksomhed ved, som holdingselskab, at eje kapitalandele fortrinsvis i maskinfabrikationsvirksomhed og i øvrigt drive virksomhed, som knytter sig hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.040.459 kr. mod et overskud på 716.222 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 11.360.939 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttotab	-9.549	-9.564
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.128.721	898.208
2	Finansielle indtægter	113.430	86.767
3	Finansielle omkostninger	-220.764	-310.515
	Resultat før skat	1.011.838	664.896
4	Skat af årets resultat	28.621	51.326
	Årets resultat	1.040.459	716.222
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	110.600	0
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	108.000	250.000
	Overført resultat	821.859	466.222
		1.040.459	716.222

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	11.404.805	12.676.084
		<u>11.404.805</u>	<u>12.676.084</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.404.805</u>	<u>12.676.084</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.556.609	3.044.853
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	856.306	697.048
		<u>4.412.915</u>	<u>3.741.901</u>
	Likvide beholdninger	<u>376.136</u>	<u>1.128.668</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.789.051</u>	<u>4.870.569</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>16.193.856</u></u>	<u><u>17.546.653</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	11.125.339	10.303.480
	Foreslået udbytte	110.600	0
	Egenkapital i alt	11.360.939	10.428.480
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	91.410	219.423
	Anden gæld	4.222.531	6.408.198
		4.313.941	6.627.621
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	138.000	138.000
	Skyldig selskabsskat	201.407	224.614
	Skyldig sambeskatningsbidrag	56.278	9.108
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	116.291	111.830
	Anden gæld	7.000	7.000
		518.976	490.552
	Gældsforpligtelser i alt	4.832.917	7.118.173
	PASSIVER I ALT	16.193.856	17.546.653

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	9.837.258	0	9.962.258
Overført via resultatdisponering	0	466.222	250.000	716.222
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-250.000	-250.000
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	10.303.480	0	10.428.480
Overført via resultatdisponering	0	821.859	218.600	1.040.459
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-108.000	-108.000
Egenkapital 31. december 2019	125.000	11.125.339	110.600	11.360.939

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JP Holding Broager ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe- skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk- somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transakti- onskostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regn- skabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs- mæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi- kation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der forelig- ger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty- ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs- erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sik- kerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.216	86.767
Rentegodtgørelse vedrørende acontoskat	13.214	0
	<u>113.430</u>	<u>86.767</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	220.764	310.515
	<u>220.764</u>	<u>310.515</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-28.621	-51.326
	<u>-28.621</u>	<u>-51.326</u>
5 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2019		<u>23.325.000</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>23.325.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019		-10.648.916
Modtaget udbytte		-2.400.000
Årets resultat		2.348.868
Nedskrivning		<u>-1.220.147</u>
Værdireguleringer 31. december 2019		<u>-11.920.195</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>11.404.805</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Ejnar Hansen Maskinfabrik A/S	A/S	Sønderborg	80,00 %	8.903.813	2.719.520
JP Ejendomme, Broager ApS	ApS	Sønderborg	100,00 %	1.231.393	173.252

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr.	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	229.410	138.000	91.410	0
Anden gæld	4.222.531	0	4.222.531	0
	<u>4.451.941</u>	<u>138.000</u>	<u>4.313.941</u>	<u>0</u>

Der er ikke truffet aftale om afviklingen af anden gæld under de langfristede gældsforpligtelser.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter fra og med 1. juli 2012.

9 Sikkerhedsstillelser

Langfristet anden gæld er sikret ved pant i aktier i tilknyttet selskab.

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomheds gæld til pengeinstitut. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 2.332 t.kr.